GRUPPO F.C. INTERNAZIONALE MILANO
Bilancio consolidato al 30 giugno 2020

STATO PATRIMONIALE-ATTIVO

B)
I

C)

D)

IMMOBILIZZAZIONI
Immobilizzazioni immateriali
3) Diritti di brevetto ind.le e diritti di utilizzazione opere

dell'ingegno
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili
6) Immobilizzazioni in corso ed acconti
7) Capitalizzazione costi vivaio
8) Diritti pluriennali alle prestazioni calciatori
10) Altre
Totale
Immobilizzazioni materiali
1) Terreni e fabbricati
2) Impianti e macchinario
3) Attrezzature industriali e commerciali
4) Altri beni
5) Immobilizzazioni in corso e acconti
Totale
Immobilizzazioni finanziarie
1) Partecipazioni

b) imprese collegate

d-bis) altre imprese
2) Crediti

d-bis) verso altri

a) entro 12 mesi
b) oltre 12 mesi

Totale

Totale immobilizzazioni (B)

ATTIVO CIRCOLANTE
Crediti
1) verso clienti
a) entro 12 mesi
2) verso imprese controllate
a) entro 12 mesi
4) verso imprese controllanti
a) entro 12 mesi
5) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti
a) entro l'esercizio successivo
5 bis) crediti tributari
a) entro l'esercizio successivo
5 ter) crediti per imposte anticipate
a) entro l'esercizio successivo
5) verso enti settore specifico
a) entro 12 mesi
b) oltre 12 mesi
6) verso altri
a) entro 12 mesi
Totale
Attivita finanziarie che non costituiscono immob.
1) partecipazioni in imprese controllate
Totale
Disponibilita liquide
1) Depositi bancari e postali
3) Denaro e valori in cassa
Totale

Totale attivo circolante (C)

RATEI E RISCONTI ATTIVI
1) Ratei attivi
II) Risconti attivi

TOTALE ATTIVO

30/06/2020

valori in Euro

100.461
82.488.459
26.132.978
15.206.270

386.861.940
3.943.652
514.733.760

16.854.251
574.098
261.444

3.060.214
7.158.820
27.908.827

2.415.146
45.319

2.127.497
10.409.514
14.997.476

557.640.063

86.425.742

48.447

11.984.087

2.000.000

4.922.869

2.230.221

78.603.341
43.162.667

11.872.061
241.249.435

2
2

88.472.016
33.838
88.505.854

329.755.291

20.231
27.807.981

915.223.566

30/06/2019

valori in Euro

94.655
87.891.955
25.276.159
12.826.298

312.066.376
3.063.463
441.218.906

17.017.584
549.025
188.745

2.445.864
1.280.179
21.481.397

1.885.742
45.319

2.163.390
10.409.790
14.504.241

477.204.544

88.986.410

48.447

49.976.133

1.166.520

5.709.120

1.107.142

65.095.679
66.688.717

5.009.863
283.788.031

2
2

54.648.256
17.941
54.666.197

338.454.230

3.877
13.845.189

829.507.840




GRUPPO F.C. INTERNAZIONALE MILANO
Bilancio consolidato al 30 giugno 2020

STATO PATRIMONIALE-PASSIVO

A)
I
n
Vil

Vil
IX

B)

C)

D)

E)

PATRIMONIO NETTO

Capitale sociale

Riserva da sovrapprezzo azioni

Altre riserve

- Riserva versamento soci in c/futuro aumento di capitale sociale
- Riserva per copertura perdite in formazione
Utili portati a nuovo

Perdita d'esercizio di pertinenza del Gruppo
Totale P.N. di pertinenza del Gruppo

P.N. di pertinenza di Terzi

Totale P.N. di pertinenza del Gruppo e di Terzi

FONDI PER RISCHI E ONERI
2) per imposte, anche differite
4) altri
Totale

TRATT. FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO

DEBITI
1) Obbligazioni
a) entro 12 mesi
b) oltre 12 mesi
3) Debiti verso soci per finanziamenti
a) entro 12 mesi
b) oltre 12 mesi
4) Debiti verso banche
a) entro 12 mesi
b) oltre 12 mesi
5) Debiti verso altri finanziatori
a) entro 12 mesi
6) Acconti
7) Debiti verso fornitori
a) entro 12 mesi
b) oltre 12 mesi
9) Debiti verso imprese controllate
a) entro 12 mesi
10) Debiti verso imprese collegate
a) entro 12 mesi
11) Debiti verso imprese controllanti
a) entro 12 mesi
11-bis) Debiti verso imprese sottoposte al controllo di controllanti
a) entro 12 mesi
b) oltre 12 mesi
12) Debiti tributari
a) entro 12 mesi
13) Debiti verso istituti di previdenza e di
sicurezza sociale
15) Debiti verso enti settore specifico
a) entro 12 mesi
b) oltre 12 mesi
16) Altri debiti
a) entro 12 mesi
Totale

RATEI E RISCONTI PASSIVI
1) Ratei passivi

II) Risconti passivi

TOTALE PASSIVO

30/06/2020

valori in Euro

19.195.313
26.943.339

110.000.000
41.704.748
(132.398.568)
(102.393.789)
(36.948.957)
(36.948.957)
3.805
29.932.248
29.936.053

876.051

6.900.000
275.659.066

7.356.244
70.877.005

25.378.472
25.000.000
8.831.808

59.519.145
37.386.785

16.306
3.063.941
285.000

4.929.154
46.235.084

48.513.147
3.979.260

98.536.186
108.942.181

39.935.002
871.343.786

573.496
49.443.137
915.223.566

30/06/2019

valori in Euro

19.195.313
26.943.339

40.000.000
105.000.000
(147.306.327)
(48.387.493)
(4.555.168)
(4.555.168)
345.680
28.050.122
28.395.802

876.248

6.550.000
280.793.825

8.024.243
140.877.005

166.667
25.000.000

92
138.017

54.220.080
25.740.013

16.306
2.083.585
181.123

2.699.154
46.235.084

20.003.507
1.535.099

78.126.951
56.800.416

24.666.197
773.857.364

557.266
30.376.328
829.507.840




GRUPPO F.C. INTERNAZIONALE MILANO
Bilancio consolidato al 30 giugno 2020

CONTO ECONOMICO

A) VALORE DELLA PRODUZIONE

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni
a) ricavi da gare prima squadra
c) abbonamenti
e) altri diversi

4) Capitalizzazione costi vivaio

5) Altri ricavi e proventi:
a) contributi in conto esercizio
b) proventi da sponsorizzazioni
c) proventi pubblicitari
d) proventi commerciali e royalties
e) proventi da cessione diritti televisivi

- proventi televisivi
- proventi televisivi da partecip. a compet. UEFA

f) proventi vari
g) ricavi da cessione temporanea prestazioni calciat.
h) plusvalenze da cessione dir. plur. prest. calciatori
i) altri proventi da gestione calciatori
1) ricavi e proventi diversi

Totale

B) COSTI DELLA PRODUZIONE
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo
7) Per servizi
8) Per godimento di beni di terzi
9) Per il personale
a) salari e stipendi
b) oneri sociali
c) trattamento di fine rapporto
e) altri costi
10) Ammortamenti e svalutazioni
a) ammortamento delle immobilizzazioni
immateriali
b) ammortamento delle immobilizzazioni
materiali
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni
d) svalutazioni di crediti compresi nell'attivo circolante e nelle
disponibilita liquide
12) Accantonamenti per rischi
13) Altri accantonamenti
14) Oneri diversi di gestione
a) spese varie organizzazione gare
b) tasse di iscrizione gare
c) oneri specifici verso squadre ospitate
- percentuali su incassi gare a squadre ospitate
d) costi per acquisizione temporanea calciatori
e) minusvalenze da cessione dir. plur. prest. calc.
f) altri oneri di gestione calciatori
g) altri oneri diversi di gestione
Totale
Differenza fra valore e costi della produzione (A - B)

12 mesi al
30 giugno 2020

valori in Euro

27.574.094
16.802.772
74.487.857

8.634.746

4.652.909
22.154.411
271111
2.537.309

69.755.258
45.603.000

5.515.267
61.546.275
3.925.553
26.469.549
372.370.111

3.243.068
65.090.766
11.938.186

181.340.808
8.321.829
2.091.181
6.251.580

132.670.879

2.055.367
3.570.271

742.985
(3.402)
15.236.091

2.986.579
15.020

276.721
3.067.820
36.098
672.556
4.319.398
443.923.801
(71.553.690)

12 mesi al
30 giugno 2019

valori in Euro

26.112.587
18.563.663
125.974.131
7.147.379

4.284.440
29.108.266
4.572.248
2.267.743

87.221.195
51.738.723
55.000
2.523.483
40.140.634
1.209.614
16.161.128
417.080.234

3.226.545
56.054.442
9.728.873

174.905.831
8.027.211
1.941.161
7.722.272

95.719.810

1.953.181
3.567.858

4.993.354
1.552.492
25.811.000

3.416.021
5.007

79.984
21.609.545
667.586
1.052.483
6.147.836
428.182.492
(11.102.258)




C)

D)

PROVENTI E ONERI FINANZIARI
16) Altri proventi finanziari
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni
- da altre imprese
d) proventi diversi dai precedenti
- da terzi
17) Interessi e altri oneri finanziari
c) verso imprese controllanti
d) verso imprese sottoposte al controllo di controllanti
d-bis) altri oneri finanziari
17 bis) Utile e perdite su cambi
a) utile su cambi
c) perdite su cambi
Totale (16 - 17)
RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE
18) Rivalutazioni
a) di partecipazioni
Totale (19)

Risultato prima delle imposte
20) Imposte sul reddito dell'esercizio
a) imposte correnti
b) imposte differite
c) imposte anticipate
Perdita dopo imposte prima della quota dei Terzi
21) Perdita di spettanza di Terzi
Perdita d'esercizio di pertinenza del Gruppo

209
7.635.012

(5.529.912)
(3.013.514)
(25.461.249)

562.187
(405.859)
(26.213.126)

529.404
529.404

(97.237.412)

(6.617.614)
338.158
1.123.079

(102.393.789)

(102.393.789)

197
5.625.657

(9.833.005)
(3.005.280)
(22.921.383)

192.255
(148.212)
(30.089.771)

871.196
871.196

(40.320.833)
(8.730.307)

(74.466)
738.113

(48.387.493)

(48.387.493)

Per il Consiglio di Amministrazione
Il Presidente
(Zhang Kangyang)



